
-
Città di Modica

Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
Settore Affari Generali
U.O. 8 - Polizia Locale

n.  2 6j?O     dei 8  9  rlov, Z

OGGETTO:  Autorizzazione  per prestazioni  di  lavoro  straordinario personale  Polizia
Locale - 11 assegnazione 11 semestre Anno 2024 per un importo complessivo pari ad
€  10.000,00.

IL FUNZIONARIO E.Q. U.O. 8- POLIZIA LOCALE

Preso atto che:

-      con  la Deliberazione  della G.C.  n.  240 del  18/10/2024 è  stata assegnata al  I  Settore Affari

Generali una spesa pari ad €  16.500,00 per il secondo semestre Anno 2024 per prestazioni di
lavoro  straordinario  per  ffonteggiare  situazioni  di  lavoro  particolari  ed  eccezionali,  che
pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo
di lavoro,  e che ai relativi  oneri  si  fa fronte  in ogni  caso con le risorse previste dall'art.  14
del CCNL dell'01.04.1999;

Con  la  nota  prot.  generale  n.  0058383  del   14/11/2024  il  Dirigente  del  I  Settore  Affari
Generali ha assegnato al Comando della Polizia Locale una spesa pari ad €  10.000,00;

Considerata la forte  carenza di  personale nel  Corpo di Polizia Locale e  la contestuale esigenza di
assicurare,  comunque,  i  servizi  di  competenza e  le attività non procrastinabili derivanti  da precisi
obblìghi  e  da  esigenze  indifferibili  quali,  a  titolo  esemplificativo,  l'esecuzione  di  procedue  in
reperibilità (TSO),  emergenze varie,  il  servizio di controllo davanti agli  istituti scolastici, etc., cioè
attività non gestibili nell'attività ordinaria e esclusivamente in preserza di esigenze di servizio non
puntualmente  preventivabili,  ricordando  che  la  loro  registrazione  dovrà  sempre  avvenire  con  i
sistemi   di  rilevazione  automatica  e   la  loro   liquidazione  dovrà  sempre  mantenersi  all'intemo
dell'importo assegnato con il prowedimento di cui sopra;

Dato  atto  che  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  di  che  trattasi,  nei  casi  di  attività  di  pronto
intervento, devono essere seguite da apposita autocertificazione sul servizio svolto controfirmate dal
Funzionario E.Q. U.O.  8- Polizia Locale;

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, autorizzare tutti i dipendenti assegnati al Settore 1 a
svolgere  prestazioni  di  lavoro  straordinario,  in  relazione  agli  eventi  sopracitati,  per  un  importo
complessivo pari ad euro  10.000,00, oneri inclusi per il primo semestre, da imputare nel Cap. 40/30
del Bilancio 2022-2024 -esercizio autorizzatorio Anno 2024 - impegno n.  124 sub 5/2024;

Richiamata la determina n. 2247 del 05/09/2023 di attribuzione dell'incarico di E.Q. U.O. 8-Polizia
Locale;

24



Visto l'art.  38 del CCNL del  14.09.2000;

Visto l'OREL;

PROPONE

1 )           Di dare atto che:

-       con la Deliberazione della G.C.  n.  240  del  18/10/2024  è  stata assegnata al  I  Settore  Affari
Generali una spesa pari ad €  16.500,00 per il secondo semestre Anno 2024 per prestazioni di
lavoro  straordinario  per  fronteggiare  situazioni  di  lavoro  particolari  ed  eccezionali,  che
pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo
di  lavoro,  e  che  ai relativi  oneri  si  fa fionte  in ogni  caso  con le risorse previste  dall'art.  14
del CCNL dell' 01.04.1999;

Con  la  nota  prot.  generale  n.  0058383  del   14/11/2024  il  Dirigente  del  I  Settore  Affari
Generali ha assegnato al Comando della Polizia Locale una spesa pari ad €  10.000,00;

2)          Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa e qui richiamate, tutto il personale della
Polizia  Locale  del   Settore   I   U.O.   8   a  svolgere  prestazioni   di   lavoro   straordinario,
secondo le esigenze di servizio e previa intesa, con lo scrivente;

3)          Di impegnare la spesa afferente a tali prestazioni straordinarie, I assegnazione per il secondo
semestre  2024,  pari  ad  euro  10.000,00,  oneri  inclusi,  al  Cap.  40/30  del  Bilancio  2022-
2024 -esercizio autorizzatorio Anno 2024 -impegno n.124 sub 5/2024;

4)          Di  dare  atto  che  la  ripartizione  delle  ore  di  lavoro  straordinario  ai  singoli  lavoratori,  non
preventivamente deteminabile, è subordinata all'effettivo svolgimento delle prestazioni
di  che  trattasi,  attestate  dai  singoli  dipendenti  con  apposita  relazione  per  il  servizio
svolto;

5)          Di dare atto che con successivo prowedimento  e  sulla scorta delle effettive prestazioni,  si
prowederà alla liquidazione di quanto dovuto ai dipendenti del Settore 1;

6)          Di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  6  de  vigente  PTCP  di  questo  Ente,  che  lo  scrivente  è  in
assenza di conflitti di interesse di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto
dalla Legge  190/2012;

7)           Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  prowedimento  sul  sito  web  del  Comune  di
Modica. e trasmetterlo ai Servizi di competenza.

U.O.  8
izzaro

+



IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto;
Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate;

Dato  atto,  ai  sensi  dell'art.  6  del  vigente  PTCP  di  questo  ente,  di  non  trovarsi,  in  relazione  al
presente  prowedimento,  in  situazioni  di  conflitto  d'interesse  di  cui  all'art.  6  bis    della  Legge  n.
241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012;

Richiamata la detemina del Commissario Straordinario n.  1464 del 23.05.2023 con la quale è stato
conferito  allo  scrivente  l'incarico  di  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  ed  accertata  la propria
competenza in merito  all'adozione  del  presente prowedimento  ai  sensi  dell'art.107  del  D.Lgs.  n.
267/2000;

DETERMINA

].           di adottare la proposta di deteminazione, per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle
deteminazioni nella stessa specificate.



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai   sensi  dell'art.  53  della  L.

dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co

142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

30/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità   contabi

M°dica) ti      t  s  !¥0`,/.   2324                                                                     II Responsab

VIST0 PER LA LIQUIDAZIONE

espnme   parere

aglonerla

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario


